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Inledning  
Verksamhetsplanen för Hågelby 4H år 2026 är en del av implementeringen av 

Sveriges 4H:s verksamhetsplan 2023-2026 och Stockholms Läns 4H:s 

verksamhetsplan 2026. Fokus i samtliga verksamhetsplaner är tre utvalda 

stategiområden; Mer 4H för fler, Främja färdigheter för framtiden och Bygga broar.   

Vi i 4H vill ge ungdomar möjligheten att påverka sin fritid och vara med och skapa en 

verksamhet för fler barn och unga. Genom att koppla vår verksamhet till de globala 

målen kan vi arbeta för en hållbar framtid tillsammans med de barn och ungdomar 

som deltar i verksamheten.  Därför finns i vår egen verksamhetsplan även med som 

område att fortsätta vårt arbete med de globala målen för hållbar utveckling i Agenda 

2030.  

Våra strategiområden   
Verksamhetsplanen fungerar som ett styrdokument och de strategiområden som 

anges är gemensamma för hela Sveriges 4H. Områdena är gemensamma för att vi 

ska kunna utveckla den nationella verksamheten i samma riktning. På varje 

organisationsnivå bryts områdena sedan ned i mål som passar den lokala 

verksamheten.  

De strategiområden som valts ut är 

- Mer 4H för fler  

- Främja färdigheter för framtiden  

- Bygga broar  

På Hågelby 4H har vi även valt att fokusera på Agenda 2030 eftersom vi ser tydliga 

kopplingar mellan 4H-gården och Agenda 2030. Agenda 2030, antagen av FN:s 

generalförsamling, har 17 globala mål för hållbar utveckling som ska genomföras till 

2030. I implementeringen ska alla samhällsnivåer, från regering till företag och 

organisation och den enskilda individen, vara aktiva. Ett stor fokus ligger på 

ungdomar och civilsamhället. Det är därför viktigt för oss på Hågelby 4H att vara med 

och ta vårt ansvar för att bidra till en hållbar utveckling i världen. 

Mer 4H för fler  
För att 4H ska nå alla barn och unga, i enlighet med vår vision, så behöver vi erbjuda 

fler platser i verksamheten. Det kan vi göra genom att utveckla befintlig verksamhet 

och skapa nya aktiviteter som engagerar. En 4H-aktivitet ska vara rolig, lärorik och 

engagerande.  

Under 2023 flyttade vi in i helt nya inomhus-lokaler och detta ger oss stora 

möjligheter att utvecklas och forma nya aktiviteter.  

Hågelby 4H vill även arbeta för att kunna erbjuda fler tillfällen med öppen kostnadsfri 

verksamhet som ett viktigt komplement till vår medlemsverksamhet.  

Vi vill att all verksamhet ska genomsyras av 4H-andan, de 4 H:na och vårt motto 

”Lära genom att göra”.  



Hågelby 4H - VERKSAMHETSplan 2026  
   

 
huvud | hjärta | hand | hälsa 

 

Mål för Hågelby 4H:  
o Ta fram en tydlig volontärpolicy och plan för hur en kan engagera sig i 

verksamheten, samt göra det på ett hållbart sätt. 

o Skapa mer tillgängliga miljöer både inne och ute kring lärande för alla 

besökare. 

o Regelbundet erbjuda verksamhet inom flera inriktningar och andra teman än 

djur till medlemmar och besökare.  

o Etablera ett samarbete med lokalt fastighetsbolag för att erbjuda barn, som 

saknar ekonomiska möjligheter, att delta i verksamheten. 

o Fortsätta för arbeta för att erbjuda gratis läger för nya målgrupper. 

Främja färdigheter för framtiden  
4H ska erbjuda en trygg miljö där våra medlemmar kan utvecklas och få färdigheter 

för framtiden. Våra medlemmar ska få en förståelse för och uppmuntras att delta 

aktivt i organisationens demokratiska processer.  

I ledarskapet får ungdomarna, främst flickor, chansen att växa och stärka sin 

självkänsla. De är en viktig förebild för deltagarna på läger och i grupper, där de 

bidrar till gott kamratskap och respekt för varandra.  

Mål för Hågelby 4H:  
o Ha en tydlig plan för hur vi uppmuntrar unga att vara delaktiga som deltagare, 

ledare, volontärer, i styrelse och som arbetstagare. 

o Skapa en långsiktig plan för kontinuerlig ledarskapsutbildning för ungdomar 

som har anpassad skolgång. 

o Se till att barn och unga får kunskap om och möjlighet att delta i demokratiska 

processer. 

Bygga broar  
Som organisation är vi starkare tillsammans och vi har mycket att lära av varandra. 

Genom att bygga broar internt och externt skapar vi både starkare förutsättningar att 

genomföra 4Hs uppdrag, bidra till en hållbar utveckling och stärka våra medlemmars 

respekt för omvärlden.  

Mål för Hågelby 4H:  
o Ha ett högt deltagande på aktiviteter arrangerade av läns- och 

riksorganisation.  

o Vidareutveckla samarbetet med närliggande gårdar (Ersboda och Eolshäll) där 

styrelse och ledare kan utbyta idéer och arrangera gemensamma aktiviteter.  

o Fortsätta erbjuda verksamhet tillsammans med Hogslaby Järnåldersby. 
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Agenda 2030 och 4H  
Agenda 2030 och de globala målen ligger i linje med arbetet kring de 4 H:na som styr 

vår verksamhet. Vi kan koppla olika delar av de globala målen till Huvud, Hjärta, 

Hand och Hälsa på flera sätt. 4H och Agenda 2030 möts även på fler områden kring 

framför allt social och ekologisk utveckling.   

Ekonomisk hållbarhet   
Ekonomisk hållbarhet handlar om vår användning av jordens resurser och hur vi 

skapar förutsättningar för framtida generationer att få sina behov tillgodosedda.   

Rättvisa arbetsvillkor, som är en del av ekonomisk hållbarhet, främjar en ekonomisk 

tillväxt och blir en positiv kraft för hela samhället. På 4H är vi ofta den första 

arbetsgivaren för många ungdomar och det är därför viktigt att vi ger en introduktion 

som rustar ungdomar för deras fortsatta arbetsliv. Vi tar även emot många 

praktikanter från gymnasieskolor runt om i Stockholm och samarbetar även med 

skolor kring ungdomar som behöver en anpassad skolgång. Vi har en viktig roll i att 

visa upp hur ett arbete på en gård med djur kan se ut och att inspirera och motivera 

till ett framtida ökat deltagande i arbetslivet.  

Ekologisk Hållbarhet  
Ekologi handlar om att vårda våra naturresurser på ett hållbart sätt. Naturresurser är 

det som ger oss förutsättningar till rent vatten, mat och välstånd. Vi behöver både ta 

hand för de resurser vi har samt förändra det vi människor idag belastar vår miljö och 

våra ekosystem med. 4H är en organisation med en bas i djur och natur, vilket gör 

omsorgen av miljön till en naturlig del av verksamheten. 

Här strävar vi i 4H efter att vara en föregångare och en förebild för barn och unga i 

vårt miljötänk.  Vi möter många barn och ungdomar och har en stor möjlighet att 

påverka dem och vilka vanor de tar med sig hem. 4H-andan och Hjärtats H beskriver 

hur 4H:are ska agera som ansvarstagande medmänniskor och vi anser att omsorg 

och respekt för miljö och klimatet är en viktig del i det ansvarstagandet. Inom Hälsans 

H arbetar vi med ett sunt och hållbart levnadssätt.  

Social hållbarhet  
De sociala målen i Agenda 2030 handlar bland annat om att minska ojämlikhet, öka 

delaktighet och jämställdhet. Det är något som går hand i hand med 4H:s 

verksamhet. Social hållbarhet handlar, för oss som förening, om att ge alla möjlighet 

att delta i vår verksamhet, tillgängliggöra kunskap, skapa mötesplatser och att stärka 

barn och unga.    

Genom att arbeta med social hållbarhet skapar vi möjligheter för fler att delta och 

vara inkluderade – både i vår verksamhet och i samhället som stort. Vi verkar i en 

mångkulturell kommun och känner därför ett stort ansvar för att skapa möjligheter för 

alla barn att kunna delta.   

Hjärtats H handlar om medmänsklighet och det är något som alltid ska genomsyra 

vår verksamhet. Vi arbetar med att erbjuda kurser på nivåer som kan passa alla och 

en verksamhet där en kan utvecklas i sin egen takt.  
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Mål för Hågelby 4H:  
o Arbeta förebyggande kring psykisk hälsa. 

o Ta ett aktivt och tydligt ställningstagande mot droger. 

o Fortsätta vårt samarbete med skolor och kommun kring ungdomar som 

behöver en anpassad skolgång.   

o Utveckla vårt besöksprogram ännu mer kopplat till Agenda 2030 och till 

läroplanen.   

o 4H ska finnas som ett tillgängligt och inkluderande besöksmål i Botkyrka 

Kommun.   

o Revidera och ta fram en levande miljöplan som genomsyras av ett hållbart 

perspektiv. 

o Utveckla konceptet mellis-skola på läger, där vi pratar om hygien, hälsa, miljö 

mm. Det ska ingå kunskap om näringslära och matsvinn på våra mellis-skolor.   

o Revidera och ta fram en tydlig berikningsplan för alla djurslag i verksamheten.   

o Fortsätta arbeta för att öka den naturliga mångfalden i vårt närområde genom 

exempelvis insektshotell, fjärilsängar, bete av naturmarker och bevarande av 

lantraser genom genbanksavel. 


